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Ympäristöministeriölle

Suomen luonnonsuojeluliitto ry:n lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
talousjätevesien käsittelyvaatimusten toimeenpanosta vuosina 2010-2017

Luonnonsuojeluliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja kiinnittää huomiota hallituksen esityksessä 
seuraaviin seikkoihin:

Yleisesti ottaen Luonnonsuojeluliitto katsoo, että on tärkeää kiinnittää huomiota haja-asutuksen 
jätevesien puhdistusvaatimusten tehostamiseen. Haja-asutus on maatalouden jälkeen suurin 
vesistöjen kuormittaja fosforin osalta. Typpikuormastakin noin 5 prosenttia on peräisin haja-
asutuksesta. Lykkäystä asetuksen vaatimuksiin ei tulisi antaa hatarin perustein. 

Katsomme, että asetuksessa esitetty siirtymäaika vuoden 2017 loppuun asti kiinteistöille, jotka 
sijaitsevat alueella, joka on vesihuoltolain tarkoittamassa vesihuollon kehittämissuunnitelmassa 
esitetty ulotettavaksi viemäriverkoston piiriin vuoden 2017 loppuun mennessä, on asiallinen ja 
hyvin perusteltu.

Kunnallistekniikan viemäriverkostojen suunnitelmissa olisikin otettava huomioon asetuksen tuomat 
vaatimukset haja-asutusalueille ja pyrittävä laajentamaan verkostoja sinne, missä on riittävästi 
kiinteistöjä verkoston kustannustehokkaalle rakentamiselle.

Asetusluonnoksessa esitetty siirtymäaika vuoden 2017 loppuun asti kiinteistöille, joiden haltija ja 
muut kiinteistöllä vakituisesti asuvat ovat täyttäneet 70 vuotta viimeistään vuoden 2013 loppuun 
mennessä, on ongelmallinen. Se asettaa haja-asutusalueen asukkaat keskenään eriarvoiseen 
asemaan. Ikäkriteeri on liian yleistävä arvioitaessa ihmisten mahdollisuuksia ja resursseja 
jätevesijärjestelmien uusimiseen. Se ei ole verrannollinen kyseisten kiinteistöjen 
vesistökuormituksen määrään, vastaanottavien vesien tilaan eikä siten ole ympäristön kannalta 
tehokas.

Hajakuormituksen vähentämisessä tulisi Luonnonsuojeluliiton mielestä ohjenuorana olla 
vastaanottavan vesistön tila ja sen parantaminen vesipuitedirektiivin mukaisesti.

Luonnonsuojeluliitto katsoo lisäksi, että on tärkeää tarjota asiallista ja kaupallisista eduista 
riippumatonta neuvontaa haja-asutusalueen asukkaille. Tämän lisäksi tulisi kehittää asetuksen 
toimeenpanon järjestelmällistä valvontaa.  

Luonnonsuojeluliitto toteaa vielä, että kuntien olisi suosittava ravinteiden kiertokulkuun liittyviä 
ratkaisuja (virtsaa erottelevat ja kompostoivat käymälät) haja-asutuksen jätevesihuollossa ja siihen 
liittyvässä neuvonnassa.
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